
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 34 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 24. oktober 

2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 34:  

”Vil ministeren oplyse, hvorvidt Ozempic bliver udskrevet med tilskud uretmæssigt til 

mennesker, der ikke har type 2-diabetes? Altså om der er personer, der ifølge 

Lægemiddelstatistikregisteret indløser recept på Ozempic, uden nogensinde at 

optræde i Laboratoriedatabasens Forskertabel med et langtidsblodsukker over 48 

mmol/mol?”  

  

Svar: 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet har indhentet bidrag til besvarelsen fra 

Sundhedsdatastyrelsen.  

 

Sundhedsdatastyrelsen har på baggrund af data fra Lægemiddelstatistikregisteret og 

Laboratoriedatabasen opgjort, at ca. 6 pct. af brugerne af Ozempic med klausuleret 

tilskud i 2023 ikke har haft en måling af deres langtidsblodsukker på 48 mmol/mol eller 

derover siden 2014 (svarende til ca. 4.900 personer), jf. datagrundlag i vedlagte bilag.  

 

Det bemærkes, at det ikke nødvendigvis er ensbetydende med, at disse personer ikke 

har type 2 diabetes, ligesom det er vigtigt at være opmærksom på, at opgørelsen kun 

omfatter registrerede målinger af langtidsblodsukker siden 2014 (for Region 

Syddanmark siden 3. kvartal 2015), og at der kan være foretaget målinger af 

langtidsblodsukker i perioden, som ikke er registreret i Laboratoriedatabasen. 

Antallet af personer, der ikke har type 2 diabetes, der indløste recept på Ozempic 

med klausuleret tilskud i 2023, kan derfor være højere eller lavere end det opgjorte. 

 

Derudover er det væsentligt at være opmærksom på, at tilskuddet til Ozempic ikke 

blot er klausuleret til patienter med type 2 diabetes, men til ”patienter med diabetes 

mellitus type 2, der ikke har opnået tilstrækkelig glykæmisk kontrol ved behandling 

med metformin i kombination med andre antidiabetika med generelt tilskud, eller for 

hvem supplerende behandling med andre antidiabetika med generelt tilskud efter 

lægens samlede vurdering af patienten ikke anses for hensigtsmæssig”. Der kan 

derfor være personer med type 2 diabetes, der ikke opfylder klausulen for tilskud.  
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Side 2 

Med venlig hilsen 
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